
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про особливості регулювання тарифів на 

централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення в умовах дії 

воєнного стану та протягом дванадцяти місяців після його припинення або 

скасування» 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про державне регулювання у 

сфері комунальних послуг», «Про правовий режим воєнного стану» та у зв’язку з воєнним 

станом в Україні, введеним відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 та продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, 

від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022, від 12 серпня            

2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, від 06 лютого 2023 року               

№ 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023,                     

від 06 листопада 2023 року № 734/2023, від 05 лютого 2024 року № 49/2024, від 06 травня      

2024 року № 271/2024, від 23 липня 2024 року № 469/2024, від 28 жовтня 2024 року                        

№ 740/2024, від 14 січня 2025 року № 26/2025, від 15 квітня 2025 № 235/2025, від 14 липня 

2025 року № 478/2025, від 20 жовтня 2025 року № 793/2025 та від 12 січня 2026 року                      

№ 40/2026, НКРЕКП розробила проєкт постанови, яка регулює особливості регулювання 

тарифів на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення в умовах дії 

воєнного стану та протягом дванадцяти місяців після його припинення або скасування. 

Прийняття проекту постанови зумовлене необхідністю невідкладного забезпечення 

безперервного, безпечного та надійного надання послуг з централізованого водопостачання 

та/або централізованого водовідведення в умовах дії воєнного стану. 

Підприємства централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення є об’єктами критичної інфраструктури, функціонування яких безпосередньо 

впливає на життєдіяльність населення та стан громадської безпеки. 

В умовах дії воєнного стану зазначені підприємства здійснюють діяльність за наявності 

підвищених виробничих, фінансових та безпекових ризиків, що потребує оперативного 

врегулювання чинного тарифного регулювання. 

Проєкт постанови не встановлює нової методології формування тарифів на 

централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення, не змінює підходів, 

визначених Порядком формування тарифів на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення, затвердженим постановою НКРЕКП від 10 березня 2016 року 

№ 302, а визначає особливості їх застосування в умовах дії воєнного стану та у перехідний 

період після його припинення або скасування. 

Невідкладність прийняття акта обумовлена необхідністю: 

забезпечення фінансової стабільності діяльності підприємств централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення; 

недопущення припинення або обмеження надання життєво необхідних послуг; 

створення умов для своєчасного встановлення економічно обґрунтованих тарифів; 

прозорого врахування бюджетного фінансування при визначенні рівня тарифів для 

населення. 

Прийняття постанови дозволить мінімізувати ризики дестабілізації роботи систем 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення в умовах дії 



2 
 

воєнного стану та забезпечити баланс інтересів споживачів, суб’єктів господарювання і 

держави. 

Враховуючи зазначене, Департамент пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про 

особливості регулювання тарифів на централізоване водопостачання та/або централізоване 

водовідведення в умовах дії воєнного стану та протягом дванадцяти місяців після його 

припинення або скасування». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                                     Артем ЧУМАК 



ПРОЄКТ 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________  Київ  № ________________ 

 

Про особливості регулювання тарифів на 

централізоване водопостачання та/або 

централізоване водовідведення в умовах дії 

воєнного стану та протягом дванадцяти 

місяців після його припинення або 

скасування  

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг», «Про правовий режим 

воєнного стану» та у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно до 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим 

Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022,                              

від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022,               

від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022,     

від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023,                

від 26 липня 2023 року № 451/2023, від 06 листопада 2023 року № 734/2023         

від 05 лютого 2024 року № 49/2024, від 06 травня 2024 року № 271/2024,                

від 23 липня 2024 року № 469/2024, від 28 жовтня 2024 року № 740/2024                  

від 14 січня 2025 року № 26/2025, від 15 квітня 2025 року № 235/2025,                                 

від 14 липня 2025 року № 478/2025, від 20 жовтня 2025 року № 793/2025                             

та від 12 січня 2026 року № 40/2026, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Установити, що в умовах дії воєнного стану та протягом дванадцяти 

місяців після його припинення або скасування регулювання тарифів на 

централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення для 



2 

 

суб’єктів природних монополій, які провадять або мають намір провадити 

господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення, ліцензування якої здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), здійснюється з 

урахуванням таких особливостей: 

 

1) прогнозований необхідний дохід визначається відповідно до структури 

витрат, передбаченої Порядком формування тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженим постановою 

НКРЕКП від 10 березня 2016 року № 302 (далі – Порядок № 302), з урахуванням 

прогнозованих операційних витрат, інвестиційних програм та заходів з 

підвищення ефективності; 

 

2) прогнозований необхідний дохід (розрахунковий обсяг доходу ліцензіата 

на відповідний рік) визначається на підставі прогнозованих значень параметрів 

діяльності та витрат, розрахованих відповідно до Порядку № 302, який має 

забезпечувати повне покриття економічно обґрунтованих витрат, необхідних для 

безперервного та безпечного надання послуг з централізованого водопостачання 

та/або централізованого водовідведення; 

 

3) прогнозований необхідний дохід ліцензіата має покривати всі 

заплановані складові тарифів, розрахованих відповідно до Порядку № 302; 

 

4) фінансування з місцевих бюджетів вважається цільовою компенсацією 

частини прогнозованого необхідного доходу та не враховується як складова 

тарифного доходу при встановленні тарифів; 

 

5) врахування бюджетного фінансування здійснюється виключно на 

підставі офіційних підтверджень органів місцевої влади або військових 

адміністрацій із посиланням на затверджені бюджетні призначення; 

 

6) встановлення тарифів на централізоване водопостачання та/або 

централізоване водовідведення здійснюється НКРЕКП на підставі заяви 

ліцензіата та розрахункових документів, поданих згідно з Процедурою 

встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення, затвердженою постановою НКРЕКП від 24 березня 2016 року № 

364; 

 

7) заяви і розрахункові документи для встановлення тарифів на 

централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення 

подаються ліцензіатами до НКРЕКП разом із погодженням відповідних 



3 

 

військових адміністрацій або уповноважених органів, визначених 

законодавством, з урахуванням вимог підпункту 4 пункту 1 цієї Постанови; 

 

8) фінансування діяльності ліцензіатів за рахунок коштів місцевих бюджетів 

та інших, незаборонених законодавством джерел, враховується НКРЕКП під час 

визначення рівня тарифів для населення, якими є фізичні особи, які отримують 

послуги з централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення для власних побутових потреб у житлових будинках, квартирах 

та інших житлових приміщеннях. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 
 

Голова НКРЕКП                                                                                    Юрій ВЛАСЕНКО 


